

Protokół Nr XVI/2011
z XVI sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 28 października 2011 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 11.00 – 15.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jeziński, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Bogdan Wiącek.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XVI sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XVI sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, pracowników Urzędu Gminy oraz zaproszonych gości). Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 11 (radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Dynek, Agnieszka Malon, Kazimierz Sulej, Jarosław Michalak). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do porządku sesji ?

Wójt Gminy wnioskował o wycofanie z porządku obrad pkt. 9 „Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie dowożenia uczniów do Szkoły Podstawowej w Dziewulach przez Gminę Łuków i udziału Gminy Zbuczyn w kosztach z tego tytułu” oraz pkt. 10 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu”. Pan Wójt wyjaśnił, że po uzyskaniu ostatecznych informacji nie ma potrzeby podejmowania w/w uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie porządku obrad po wprowadzeniu zmian.

Porządek sesji po zmianach został przyjęty jednogłośnie, głosowało 11 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Łuków w roku szkolnym 2010/2011.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie dowożenia uczniów do Zespołu Oświatowego w Radomyśli przez Gminę Łuków i udziału Gminy Wiśniew w kosztach z tego tytułu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Sprawy różne i wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Pan Przewodniczący odczytał pismo Radnej Agnieszki Malon dotyczące pkt. 15 protokołu z XV sesji Rady Gminy i stwierdził, że protokoły z sesji są zgodne z zapisami w Statucie Gminy i nigdy ich forma nie była kwestionowana.

Pan Wójt wyjaśnił, że przez dwanaście lat odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane w taki sposób jak obecnie i radni nie wnosili do nich zastrzeżeń, gdyż były wystarczające.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 11 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pani Beata Wereszczyńska – Wiceprezes Stowarzyszenia Twórców i Artystów Ludowych zaprosiła na wystawę do Muzeum Regionalnego w Łukowie.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska i mieszkanka wsi Sięciaszka Trzecia Pani Teresa Dybciak podziękowały za inwestycję drogową, która w dużym stopniu ułatwiła życie mieszkańcom Sięciaszki Trzeciej.

Pan Wójt powiedział, że inwestycja drogową w Sięciaszce Trzeciej to dużej mierze zasługa poprzedniego Radnego Zdzisława Fejtki, gdyż uparcie

dążył do realizacji tej inwestycji. Cieszy fakt, że mieszkańcy są zadowoleni i doceniają to, co zostało zrobione.

Ad. 5.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Goławski zwrócił się z prośbą o zlikwidowanie wyrwy na drodze powiatowej w Gołaszynie na wysokości CPN-u na skrzyżowaniu oraz o poprawienie drogi z Gołaszyna do Ławek, gdyż nawierzchnia rozjeżdża się i już widać żwir.

Radna Bogumiła Rozwadowska kolejny raz wnioskuje o równiarke na drogę tzw. „Krężnica” i 2 wywrotki żwiru, gdyż na dzień dzisiejszy nie da się jeździć po tej drodze.

Radny Sławomir Dębiński zwrócił się z prośbą o interwencję w sprawie naprawy przyzagrodowej oczyszczalni ścieków u Państwa Kardasów we Strzyżewie. Problem był już zgłaszany, ale do chwili obecnej nie został rozwiązany.

Radna Elżbieta Durka powiedziała, że pobocza przy drodze Łuków – Gręzówka nie zostały uporządkowane oraz potwierdziła pilną potrzebę remontu drogi z Gołaszyna do Ławek, gdyż za chwilę drogi nie będzie wcale.

Radny Mariusz Burdach zapytał: czy coś wiadomo w sprawie boiska w Łazach, gdyż drużyna z Łazów musi rozgrywać mecze na boisku w Turzych Rogach ?

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski wnioskuje o zwrócenie uwagi na dowóz dzieci z Suchocina do Szkoły w Aleksandrowie, a szczególnie na miejsce gdzie wysiadają i wsiadają dzieci. Obecne rozwiązanie nie jest dobre i należy pomyśleć o innym bardziej bezpiecznym.

Sołtys wsi Suchocin Zbigniew Strzyżewski odczytał pismo w imieniu sołtysów dotyczące podwyższenia diet; prosił o zajęcie się dowozem dzieci z Suchocina do Szkoły w Aleksandrowie; zapytał, czy odbył się przetarg na sprzedaż działek z Agencji ?

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że na drodze między Gołaszynem a Ławkami powstały doły i należy je naprawić; na drodze od ulicy Zimna Woda do Ławek (przynajmniej na zakrętach) należy namalować białe pasy, gdyż w czasie mgły poruszanie po drodze jest bardzo niebezpieczne. Sołtys podziękował za przybycie na otwarcie placu wiejskiego w Klimkach.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski zgłosił potrzebę remontu drogi powiatowej z Aleksandrowa w kierunku Dminina; prosił o zajęcie się tematem dowozu dzieci do Szkoły w Aleksandrowie, szczególnie kursem porannym; podziękował za zawieszenie części lamp i prosił o kolejne.

Sołtys wsi Suleje Tomasz Celiński zapytał: czy będzie kontynuacja remontu drogi do łąk ?

Ad. 6.

Sekretarz Gminy przedstawił informację Przewodniczącego Rady Gminy Łuków o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych za 2010 rok; informację Wójta Gminy Łuków o złożonych oświadczeniach majątkowych przez kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Wójta za 2010 rok. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Bogdan Wiącek przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Łuków w roku szkolnym 2010/2011.

Radny Mariusz Burdach zapytał: przy jakiej liczbie dzieci tworzy się łączone klasy w szkołach ?

Dyrektor Wiącek wyjaśnił, że nie ma przepisów w tej sprawie, a ustalenia dokonywane są na poziomie Gminy.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wojciech Szczygieł powiedział, że to co dokonało się w Gminie na poziomie oświaty przez ostatnie lata odbierane jest przez mieszkańców dobrze, gdyż szkoły są wyremontowane i wyglądają ładnie. Problemem jest malejąca liczba dzieci, która powoduje, że do oświaty Gmina musi dokładać ogromne pieniądze, gdyż subwencji nie wystarcza. Jest to temat trudny, ale należy o nim mówić.

Wiceprzewodniczący Zbigniew Karwowski powiedział, że oszczędności należy szukać wszędzie i w szkołach też. Dlatego jest potrzeba spotykania się i dyskusowania o różnych problemach.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że należy bardziej uważnie przyjrzeć się wydatkom w oświacie i jeśli zachodzi potrzeba to podjąć decyzje nawet te najbardziej drastyczne, gdyż ciągłe dokładanie do oświaty tak dużych pieniędzy do niczego dobrego nie doprowadzi.

Pan Wójt podziękował za przygotowanie informacji o stanie oświaty i stwierdził, że baza oświatowa w Gminie jest bardzo dobra. Jednak poważnym problemem jest malejąca liczba dzieci i nic nie wskazuje na to, że w najbliższych latach zmieni się coś na lepsze. Jeśli nic się nie odwróci to przyjdzie czas na podejmowanie drastycznych decyzji o zmianie organizacyjnej. Wójt zadał pytanie: czy Gminę stać na utrzymywanie tylu szkół i jeśli zostanie część zlikwidowana, to co dalej z budynkami po nich ?

Przewodniczący Rady Gminy podsumowując powiedział, że dyskusja o oświacie jest trudną dyskusją, ale odbyć się musi bo problem jest i ominąć się go nie da. Baza oświatowa jest dobra i poziom nauczania też. Problemem jest malejąca liczba dzieci, która powoduje trudną sytuację w oświacie. Zdaniem Przewodniczącego wyjścia są dwa: albo ciąć albo czynić intensywniejsze

starania o pozyskiwanie uczniów, których część uczy się w szkołach miejskich lub innej gminie.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 13.10.
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 13.35.

Ad. 8.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Bogdan Wiącek omówił projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie dowożenia uczniów do Zespołu Oświatowego w Radomyśli przez Gminę Łuków i udziału Gminy Wiśniew w kosztach z tego tytułu. Pan Dyrektor wyjaśnił, że gminny autobus szkolny codziennie rano przejeżdża trasą przez Gminę Wiśniew. Wójt Gminy Wiśniew zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy Łuków o zabieranie dzieci ze Starych Oknin do Zespołu Oświatowego w Radomyśli. Aby zrealizować dowożenie uczniów z innej gminy konieczne jest podjęcie przez rady obydwu gmin stosownej uchwały oraz w jej następstwie, podpisanie porozumienia przez wójtów. Gmina Wiśniew będzie wносиła opłatę za zrealizowanie powyższego zadania w wysokości 20 zł. za jeden dzień kursu porannego. Miesięcznie będzie to kwota około 440 zł. Pan Wiącek odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XVI/77/2011 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka przypomniała, że prognoza obejmuje prognozę kwoty długu oraz dodatkowe dane o planowanych i prognozowanych wydatkach. Uchwała została podjęta przy 9 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XVI/78/2011 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2011 rok wraz z autopoprawkami. Pani Alina Baka wyjaśniła, że w dziale „Transport i łączność” dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej środków w kwocie 20.000 zł., zaplanowanych do pozyskania z Urzędu Marszałkowskiego na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Gołąbki. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zmniejsza się dochody zaplanowane do pozyskania z tytułu sprzedaży działek o kwotę 400.000 zł., ponieważ nie wpłyną one do budżetu w zaplanowanej wysokości. Decyzją Wojewody Lubelskiego ustalono odszkodowanie na rzecz Gminy Łuków w kwocie 51.179 zł., z tytułu

przejęcia na rzecz Samorządu Województwa Lubelskiego prawa własności nieruchomości zajętej pod lokalizację inwestycji polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej Nr 808 Łuków – Serokomla – Kock. Środki finansowe zostaną nam wypłacone z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 45.000 zł., w inwestycji „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Jadwisin”, ponieważ do końca roku środki te nie będą wydatkowane. W dziale „Transport i łączność” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 90.000 zł. z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg gminnych. Zmniejszenie wydatków bieżących dotyczy zmniejszenia wynagrodzeń, dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz zakupu usług remontowych, ponieważ zaplanowane wydatki nie będą wykonane do końca roku. Pozostałe przeniesienia planowanych wydatków budżetowych posłużą prawidłowej realizacji budżetu do końca 2011 roku.

Pan Wójt powiedział, że zmiany dokonywane w oświacie, których jest całkiem sporo wynikają z niedoszacowania kwot za opłat i energię elektryczną oraz wynagrodzenia nauczycieli i dużej liczbie urlopów na poratowanie zdrowia.

Wiceprzewodniczący RG Zbigniew Karwowski powiedział, że nie może pojąć całego działania związanego z urlopami zdrowotnymi nauczycieli, które tak dużo kosztują Gminę.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XVI/78/2011 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Powiedział, że wiele z nich powtarza się z sesji na sesję, ale nie są one zrealizowane z powodu braku środków w budżecie. Zbliża się koniec roku budżetowego i trudno znaleźć środki na nowe zadania. Może nie są to duże inwestycje, ale zawsze wiążą się z wydatkami.

Ad. 12.

Wójt Gminy przedstawił pismo PKS w Łukowie dotyczące zawieszenia części kursów autobusów na terenie Gminy Łuków. Wójt dodał, że pisma tej treści otrzymali również wójtowi innych gmin Powiatu Łukowskiego. Dyskusja nad powyższym tematem odbyła się na posiedzeniach komisji przed sesją.

Wiceprzewodniczący RG Bogdan Goławski powiedział, że jest w trudnej sytuacji bo jest radnym Gminy i wie, że pieniędzy w budżecie na taki cel nie ma i jest pracownikiem PKS-u, który zna problemy przedsiębiorstwa. Może wszystkich zaplanowanych do likwidacji kursów ocalić się nie da, ale choć te najbardziej potrzebne. Bo należy zdawać sobie sprawę, że będzie

niezadowolenie wśród mieszkańców. Radny zaproponował spotkanie z Zarządem PKS celem wyjaśnienia wszelkich wątpliwości i wypracowania w miarę logicznego rozwiązania.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że radni na powyższy temat wypowiadali się na posiedzeniach komisji, które odbyły się przed sesją. Należy jeszcze poznać zdanie sołtysów w tej sprawie. Szczególnie tych, których temat dotyczy bezpośrednio.

Sołtys wsi Kownatki Stanisław Mądry powiedział, że jeśli zostaną zabrane zaproponowane kursy autobusów to do Kownatek nikt nie dojedzie. Zdaniem sołtysa ranny kurs należy pozostawić.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że przy dyskusji należy wziąć pod uwagę realne potrzeby mieszkańców, a nie podchodzić do tematu prestiżowo.

Sołtys wsi Sięciaszka Pierwsza Henryk Tomaszewicz powiedział, że jeden kurs na trasie do Zalesie należy pozostawić.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź zgłosił uwagi do kursu autobusu do Krynki (są rozbieżności dotyczące godzin odjazdu autobusu).

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Gołowski powiedział, że wszystkie problemy należy zgłaszać na piśmie i wtedy PKS będzie musiał na nie odpowiedzieć i zająć określone stanowisko. Nie da się na sesji ułożyć sensownego rozkładu jazdy autobusów, aby wszyscy byli zadowoleni.

Pan Wójt powiedział, że dziś każdy patrzy na aspekt ekonomiczny i trudno się dziwić. Każdy liczy swój grosz i mieszkańcy też. Jeśli mogą i pogoda temu sprzyja do miasta jadą rowerami. Nikt nie wie co zrobić, aby zabezpieczyć interes społeczny. Jednak Rada Gminy powinna jasno określić swoje stanowisko w powyższej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z przeprowadzonych dyskusji wynikało, że Gmina na utrzymanie wszystkich kursów autobusów środków nie ma i w tej chwili nie będzie dotować przewozów. Ewentualnie należy wybrać te kursy, które są konieczne i jest zasadność ich utrzymania. Taką kalkulację powinien zrobić PKS. I wtedy będzie można do tematu wrócić.

Wiceprzewodniczący RG Zbigniew Karwowski odnosząc się do wniosku sołtysów w sprawie podwyższenia diet wnioskował o podwyższenie do 200 zł. diety za udział sołtysów w sesji. Radny powiedział, że sołtysi wykonują ogromną pracę w ternie, która jest widoczna i to należy docenić.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że temat podwyższenia diet został zasygnalizowany i zostanie przedyskutowany na posiedzeniach komisji. Trudno tak z marszu i bez przemyślenia podejmować decyzje, które mają skutek finansowy.

Sołtys wsi Kownatki zasygnalizował problem wałęsających się psów, które stanowią zagrożenie dla mieszkańców oraz zwierzyny leśnej.

Ad. 13.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XVI sesję Rady Gminy Łuków słowami „zamykam XVI sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 15.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk